ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3494/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 106/2017

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Fabio Augusto Celestino, nomeado como Pregoeiro pela

Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio representada pelas Senhoras: Cleusa de Oliveira Santos

e Valdemir José da Silva, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na

Contratação de empresa para prestar serviços de funilaria, tapeçaria e pintura nos veículos da

frota municipal, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário acima descrito e com

os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital, compareceram as proponentes

AUTO PEÇAS FURUKAMA LTDA, CNPJ nº 81.050.635/0001-03 e E. M. MOREIRA - EPP, CNPJ N°

04.419.468/0001-76. Inicialmente, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, verificando que os mesmos estavam

devidamente credenciados.  Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de

Apoio e representantes credenciados das proponentes os envelopes de proposta, a fim de

constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e

submissão da proposta para rubrica e análise de todos os presentes, verificou-se que todas as

propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de

lances, representada na tabela em anexo, a qual consta os valores das propostas das licitantes, os

lances por elas ofertados e a ordem de classificação das licitantes para cada item. As empresas

que ofertaram os menores valores para os itens licitados, conforme tabela em anexo, tiveram os

envelopes de documentação rubricados pela Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes

credenciados presentes, os quais foram posteriormente abertos. Mediante abertura, a

documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, foram verificados que as empresas classificadas com os melhores

valores, que tiveram os envelopes de documentação abertos, apresentaram toda a

documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção

imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos

representantes credenciados das licitantes. Sendo assim, as empresas AUTO PEÇAS FURUKAMA

LTDA e E. M. MOREIRA - EPP foram classificadas como vencedoras dos respectivos itens,

conforme tabela de lances. Sendo assim, as referidas empresas foram adjudicadas. Nada mais

havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h27min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada

correta, vai assinada pela Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Fabio Augusto Celestino

Pregoeiro

Cleusa de Oliveira Santos

Equipe de Apoio

Valdemir José da Silva

Equipe de Apoio

Tabela de lances

LOTE 01
ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO V. UNIT V. TOTAL

1 1 UN. Reforma de carro baixo completo (Funilaria) 2.800,00 2.800,00

2 1 UN. Reforma de Van Completo (Funilaria) 4.800,00 4.800,00

3 10 UN. Reforma de Roda 140,00 1.400,00

4 20 UN. Reforma de Carlota 60,00 1.200,00

5 20 UN. Concerto ou troca de cinto de segurança 60,00 1.200,00

6 10 UN. Conserto ou troca de trinca ( porta ) 55,00 550,00

7 6 UN. Conserto ou troca de trinca ( capu ) 55,00 330,00

8 10 UN. Conserto ou troca Maçaneta ( porta ) 90,00 900,00

9 20 UN. Polimento Lataria 250,00 5.000,00

10 6 UN. Cristalização lataria 300,00 1.800,00

11 10 PAR Polimento Faróis ( Par ) 90,00 900,00

12 15 UN. Troca de escapamento 70,00 1.050,00

13 15 UN. Troca do coxim do escape 60,00 900,00

14 15 UN. Serviço de solda no escape 80,00 1.200,00

15 10 UN. Troca de Parabrisa 160,00 1.600,00

16 6 UN. Troca de vidro da porta 85,00 510,00

17 6 UN. Troca de vidro traseiro 140,00 840,00

18 6 UN. Troca de retrovisor 55,00 330,00

19 40 UN. Pequenos reparos (Furar, rebitar, parafusar) 45,00 1.800,00

TOTAL R$ 29.110,00

LOTE 02

ITEM  DESCRIÇÃO  V. TOTAL

1 Reforma de Para-choque, capô, teto, porta (traseira e
dianteira).

 7.180,00

TABELA 01

QTD UN DESCRIÇÃO V. UNIT V. TOTAL

6 UN. Reforma de Para-choque 300,00 1.800,00

4 UN. Reforma de capô 360,00 1.440,00

6 UN. Reforma de Porta (traseira e dianteira) 350,00 2.100,00

4 UN. Reforma de Teto 460,00 1.840,00

Total  7.180,00